
Mipa EP základ Surfacer 
Obj. číslo: 227410000     
 

Informace o výrobku                  strana 1 / 2 
 

 

Version: d 1017 

 Výrobce: MIPA SE, Am Oberen Moos 1, D-84051, Essenbach, www.mipa.de   Distributor: Stanislav Musil, s.r.o., Pekařská 2398/11, 350 02 Cheb.   
Tel: +420 602 495 328  www.mipa-barvy.cz, www.mipa-paint.cz  

Použití    

Mipa EP Primer Surfacer je bezchromátový základový plnič s aplikací mokrý do mokrého s použitím na 

osobní a užitkové automobily na bázi epoxidových pryskyřic. Velmi dobrý rozliv, rychlé schnutí a výborné 

pojmutí barvy z přestřiku. Rychlé schnutí a možnost přelakování již 30 - 45 min., bez ztráty lesku vrchního 

laku. Zvláště vhodný k použití jako základ, před použitím tmelu nebo stříkacího tmelu P 60 S. Přilnavost na 

ocel, hliník a pozinkované materiály.     

 

Teoretická vydatnost : 9,0 – 10,0 m²/l (při tloušťce suché vrstvy 35 μm) 

 

Pokyny ke zpracování   
 

            Odstín  

                                světle šedý  

 

 

   Míchací poměr  

 Tužidlo  Na váhu    lak : tužidlo  Na objem lak : tužidlo  

 Mipa 2K tužidlo E 5 - 2 : 1 

   

               Tužidlo  

 kompletní lakování  částečné lakování  

 -- -- 

  Zpracovatelnost  

 5 h s Mipa 2K- tužidlo E 5 při 20 °C 

  
 

            Ředění  

 10 – 25 % Mipa 2K-ředidlo  

 

  Viskozita při lakování  

                      Po přidání tužidla připraveno k aplikaci  

 Pistole s horní nádobkou Airmix / Airless 

 16 – 22 s 4mm DIN  -- 

 

 

  Zpracování  

 Zařízení Tužidlo Tlak (bar) Tryska(mm) Vrstvy Ředění 

 pistole s horní 
nádobou 

            

             - 

 

1,6 – 2 

 

1,3 – 1,6 

 

1– 2  

 

      10 – 25 % 

  

HVLP-  

(nízkotlaká 

technologie) 

 

-                

 

1,6 – 2 /  

0,7 vnitřní tlak 

 

1,3 – 1,6 

 
             

 

1 - 2 

 
            

 

     10 – 25 % 

 

 
 

   Odvětrání  

 5 – 8 mezi vrstvami 

10 – 15 před sušením v boxu  

                       Tloušťka suchého filmu 

                       25 – 50 µm 

http://www.mipa-barvy.cz/
http://www.mipa-paint.cz/


Mipa EP základ Surfacer 
Obj. číslo: 227410000     
 

Informace o výrobku                  strana 2 / 2 
 

 

Version: d 1017 

 Výrobce: MIPA SE, Am Oberen Moos 1, D-84051, Essenbach, www.mipa.de   Distributor: Stanislav Musil, s.r.o., Pekařská 2398/11, 350 02 Cheb.   
Tel: +420 602 495 328  www.mipa-barvy.cz, www.mipa-paint.cz  

 

   Schnutí  

 Teplota objektu Proti prachu Na dotek  Pro montáž  Brousitelné  Přelakovatelné  

 20 °C  10 – 15 min  - - -- 30 – 45 min 

 

 Poznámky     

 

   

Skladovatelnost:             Minimálně 3 roky v původním uzavřeném obalu.  

                                                     

   

Obsah VOC:       Limitní hodnota EU pro produkt kategorie B/c 540 g/l 

                                                     Tento výrobek obsahuje max. 540 g/l 

        

 

 

Podmínky pro zpracování:       Od +10 °C a do 80 % relativní vlhkosti. Zajistěte dostatečný přívod a odvod vzduchu.  

        

 

 

Pokyny pro zpracování:              Podklad musí být čistý, suchý a zbavený mastnoty.  
Příprava podkladu : Všechny podklady musí být předem vyčištěny pomocí Mipa 

Silikonentferner. Pro pozinkované podklady se doporučuje namáčení do amoniaku.                                                                                                                                       

Předběžná úprava : Broušení hliníku P220, oceli s P120. Po důkladném broušení a důkladném 

čištění pomocí silikonového odmašťovače Mipa Silikonentferner.                                                                                                                               

Přetmelení/Stříkací tmel: Může se doplnit po 30 min. při 60°C nebo po 12 hodinách při 

pokojové teplotě (20°C). Neaplikujte silnější vrstvy než 25 µm (1 tenká vrstva), pokud budete 

jako další vrstvu aplikovat tmel nebo stříkací tmel (Mipa P 60S). Při požadavku na silnější 

vrstvu lze Mipa EP Primer Surfacer aplikovat až do 120 µm tloušťky suché vrstvy. V tomto 

případě je třeba dodržet minimální dobu schnutí 16 hod. při pokojové teplotě (20°C). Po 48 

hodinách je třeba základ lehce zbrousit.    

 

 

 

  

 

http://www.mipa-barvy.cz/
http://www.mipa-paint.cz/

